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NOTAT 

Til BUU vedr. Regeringens aftale om Finanslov for 2015  
 
I dette notat orienteres Børne- og Ungdomsudvalget 
om midler der i alt er afsat på Finansloven for 2015 på børne- og un-
geområdet. 
 
Det fremgår af Regeringens aftale om Finanslov for 2015, at der er 
afsat midler til følgende områder:   

1. Ansættelse af mere pædagogisk personale i landets børneha-
ver, vuggestuer og dagplejer  

2. Styrkelse af lærernes viden om inklusion, så de får de rette 
redskaber til at håndtere og inkludere børn med særlige behov i 
undervisningen i Folkeskolen  

3. Fra 2016 er der desuden i Regeringens aftale også afsat midler 
kommunerne kan søge til en styrket indsats over for sårbare 
familier.  

 
Ad 1: Ansættelse af mere pædagogiske personale i landets børne-
haver, vuggestuer og dagplejer. 
 
BUU forelægges på dagens møde en indstilling om anvendelse af mid-
lerne. 
 
Ad 2: Styrket inklusionsindsats i folkeskolerne 
 
Det fremgår af Finanslovsaftalen, at kommunerne kan søge om midler 
til at frigøre specialpædagogiske lærerresurser, fx lærere med bag-
grund fra specialskolerne, så de kan rådgive og give faglig sparring til 
andre lærere mhp. at sikre en bedre overgang til styrket inklusion i 
klasseværelserne. Midlerne skal supplere kommunernes igangværende 
inklusionsindsats, og kan indgå i kommunernes samlede prioritering 
og planlægning i form af inklusionshandlingsplaner mv.  
 
Der afsættes nationalt en pulje på 25 mio. kr. årligt i 2015-2017. Mid-
lerne kan søges i løbet af foråret med virkning fra 1.8.2015. 
Den konkrete ansøgningsfrist kendes endnu ikke idet der ikke er ud-
sendt en vejledning. Forvaltningen vender tilbage med en indstilling 
til BUU når vejledningen foreligger.   
 
Ad 3: Styrket indsats over for sårbare familier 
 
I Finansloven for 2015 er der afsat 50 mio. kr. årligt i 2016 og 2017 
og 75 mio. kr. i 2018 til en styrket sundhedsplejeindsats over for børn 
af udsatte og sårbare forældre for at mindske ulighed i sundhed og 
negativ social arv. Midlerne kan bl.a. gå til at understøtte en opsøgen-
de indsats fra sundhedsplejen til familier med børn i 3-års alderen, og 
til at understøtte et bedre samarbejde mellem den kommunale sund-
hedspleje og den regionale svangreomsorg. 
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Regeringen udarbejder i 2015 en handlingsplan i et samarbejde mel-
lem Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale forhold, 
Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse, KL og Danske Regioner 
med inddragelse af relevante faglige miljøer. 
 
Forvaltningen fremlægger en indstilling til BUU, når handlingsplanen 
og udmøntningen offentliggøres. 
 
 
 
 


